



دوشنبه ۴ بهمن ۱۳۸۹ ■ ۱۹ صفر ۱۴۳۲ ■ ۲۴ ژانویه ۲۰۱۱ ■ سال پنجم

دیدار رهبر معظم انقلاب با خانواده شهیدان شهریاری و علیمحمدی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پنجشنبه شب گذشته، با حضور در منزل شهید دکتر مسعود علیمحمدی و شهید دکتر مجید شهریاری، با خانواده‌های این دانشمندان شهید دیدار کردند. به گزارش ایسنا، آنچه در پی می‌آید، حاشیه‌هایی از این دیدار است که پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آن را منتشر کرده است: فرقی نمی‌کند استاد دانشگاه باشد یا خانه‌دار؛ به هر کسی بگویند میهمانی که وارد خانه‌اش می‌شود، رهبر است، دست و پایش را گم می‌کند. صفحه ۲

روزنامه

اربعین حسینی تسلیت باد

هاشمی‌رفسنجانی:

رهبری از وضع جامعه مطلع هستند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه «درخصوص مسائل کشور مواضع خود را به صورت مشخص در آخرین حضورم در نماز جمعه تهران اعلام کردم و اکنون نیز به آن معتمد» افزود: در شرایط فعلی کشور تفرقه را به صلاح نمی‌داند، به گزارش ایسنا هاشمی گفت: «به همین دلیل تلاش می‌کنم تا به دور از جنجال‌های سیاسی، پیگیر مواضع خود باشم.» وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره فضای موجود در مورد خانواده خود ... صفحه ۲



شماره پیاپی ۱۱۶۹ ■ شماره ۲۴۵ دوره جدید ■ ۲۰ صفحه ■ ۶۰۰ تومان

سر مقاله

لااقل آزاده و جوانمرد باشید

پرویز خورشد



چندی پیش سالگرد مردی بود که تنها دو ساعت دبیر انشایم بود و در همان دو ساعت ترسم را از نوشتن کشت و من که از تنهایی به جان آمده بودم و یک چشم‌ام را داشتم از دست می‌دادم و با تلاش دوست دیرینی که مثل موعودی آگاه هر وقت نیازمند کمکی می‌شدم، می‌آمد، راه را نشانم می‌داد، راهنمایی‌ام می‌کرد و دوباره گمش می‌کردم. علی‌اکبر نصیری را می‌گویم که آخرین‌بار در ابتدای انقلاب به دیدنم آمد و خواست یادداشتی برای شهید باهنر بنویسم تا مشکلی که برایش در آموزش و پرورش پیش آمده بود، شاید حل شود و نوشتم و گرفت و رفت و دیگر خبری از او نشنیدم. این‌بار سی و چند سال می‌گذرد و می‌ترسم نکند خدای نکرده اتفاقی برایش افتاده باشد. آرزو می‌کنم سالم و زنده باشد و فقط من از دیدنش محروم مانده باشم. در هر صورت او در سال‌های پایانی دهه ۳۰ به عکاسخانه‌ای که در آن کار می‌کردم آمد و گفت اسمت را در دبیرستان نصرت‌الملک ... (مشهد) نوشته‌ام، از فردا باید به مدرسه بروی. از حرف‌ها بگذرم. فردایش پس از پنج سال غیبت به مدرسه رفتم که اگر هم‌اندازه خودم نیافتم، ادامه ندم. اما حسن صالح و دیگری در آخر کلاس نشسته بودند که از من بزرگ‌تر هم بودند. و دوباره شدم دانش‌آموز و آموزگار انشا فضایی ساخت که بی‌ترس از تمسخر دیگران بنشینم و بنویسم و یک هفته بعد نویسنده شدم. یعنی فهمیدم می‌توانم بنویسم. و... چون معلم مذهبی بود و من آزاده از فضای جامعه که می‌خواستیم ژست مبارزه‌جویانه‌ای بگیرم، سریع به سراغ حسین(ع) و کرپلا رفتم و در امواج آن خون‌ها و آن بدن‌های تکه‌تکه شده معانی و مفاهیم بسیاری یافتم و از هر یک از یاران آن اسطوره بزرگ و ابدی مبارزه و انقلاب داستانی نوشتم ده تا که شد با کمک جناب استاد حکیمی که من بی‌کس و کار بی‌کمکش هیچ غلطی نمی‌توانستم بکنم «آنجا که حق پیروز است» را با روح‌الدی که من و امیرپرویز پویان با دو خودکار آبی و قرمز کشیده بودیم به حضرت حکیمی دادیم و او پس از مدتی کتاب «آنجا که حق پیروز است» را به کلاسسم فرستاد که کلی جلو معلم و همشاگردی‌ها به قول پچه‌های امروز حال کردم. ادامه در صفحه ۳

انتقاد رئیس قوه قضائیه

از مجوز دادن

به تئاتر مغایر ارزش دینی

صفحه ۲

استاندار، مسوولان شهرداری را متهم کرد

آلودگی عمدی هوا شانتاز با پول بیت‌المال و خواب بودن

صفحه ۱۹

توسط شورای عالی اطلاع‌رسانی

فیلترینگ اداری

طراحی و تولید می‌شود

صفحه ۸

در صفحات بخوانید

سیری در موسیقی مذهبی ایران هوشنگ جاوید	
صفحه ۱۱	
به سردی یک لیوان شکلات داغ حسین یعقوبی	
صفحه آخر	
شادباش ۱۱۲ سالگی دبیرستان مصصامی محمدمحسن سوری	
صفحه ۱۴	

حرف اول

زیارت اربعین

سیدرضا اکرمی

زیارت اربعین امام حسین(ع) مورد سفارش امام حسن عسکری(ع) یازدهمین امام شیعیان است؛ آخرین امامی که در دسترس مردم بودند به مقدار ممکن و میسور. ایشان می‌فرمایند علامت مومن پنج چیز است: ۱- بسم‌الله الرحمن الرحیم را در هر نمازی با صدای بلند گفتن ۲- سجده بر روی خاک ۳- نافله و فریضه ۵۱ رکعت در شبانه‌روز ۴- انگشتش در دست راست و ۵- زیارت اربعین. از این بیان امام استفاده می‌شود که باید به اربعین بها داد. بها دادن اربعین به این صورت است که اولاً زیارت اربعین را بخوانیم و ثانیاً درباره محتوای آن بیندیشیم که در زیارت اربعین عوامل اقدام برای شهادت امام حسین(ع) و کارنامه امام حسین(ع) در سه مرحله بازگو شده است که امام با تمام وجود برای دین خدا سرمایه‌گذاری کردند و ما با خواندن زیارت اربعین آگاه می‌شویم که چه باید بکنیم اگر در شرایطی همچون شرایط امام حسین(ع) قرار گرفتیم. در حقیقت امام حسین(ع) به عنوان امام به ما می‌آموزد که اگر در شرایطی همانند شرایط حضرت قرار گرفتیم وظیفه و مسوولیت ما چیست. برای بزرگداشت اربعین باید فرصت گذاشت و در مجالس بزرگداشت امام حضور پیدا کرد...

اعضای جدید هیات‌مدیره خانه موسیقی انتخاب شدند

مجمع عمومی نوبت اول خانه موسیقی بعدازظهر دیروز در محل این نهاد برگزار و اعضای جدید هیات‌مدیره برگزیده شدند. به گزارش مهر در انتخابات این مجمع عمومی محمد سریر، داود گنج‌های، تقی ضرابی، حمیدرضا نوربخش، نصرالله ناصح‌پور، داریوش پیرنیاکان و زبدالله طلوعی به عنوان اعضای هیات‌مدیره و آذر هاشمی به عنوان بازرس خانه موسیقی انتخاب شدند. در این مجمع هیات‌مدیره استعفاى خود را اعلام کرد و هیات رئیسه برگزارى انتخابات به ریاست سیمون آیواریان تشکیل و انتخابات برگزار شد. لازم به ذکر است مدیرعامل، نایب‌رئیس، دبیر و سخنگوی خانه موسیقی در نخستین جلسه هیات‌مدیره انتخاب خواهند شد.

دلار ۱۰۵۰ تومانی و نفت ۸۰ دلاری در بودجه ۹۰

نامه هیات‌رئیسه مجلس به دولت برای تسریع در ارائه لایحه بودجه

گروه اقتصادی: معاون رئیس‌جمهور اعلام کرده است لایحه بودجه ۱۳۹۰ بعد از دهه فجر، یعنی پس از ۲۲ بهمن به مجلس تقدیم می‌شود. سیدکاظم دلخوش عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از وعده عزیزی معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور مبنی بر ارسال لایحه بودجه ۱۳۹۰ به

در همین زمینه-

معاون رئیس‌جمهور اعلام کرده است لایحه بودجه ۱۳۹۰ بعد از دهه فجر، یعنی پس از ۲۲ بهمن به مجلس تقدیم می‌شود. اما عضو کمیسیون برنامه و بودجه معتقد است حتی اگر دولت تا یکشنبه آینده تدوین لایحه را به پایان برساند باز هم در ارسال آن دیر اقدام کرده است.

سال	نفت (دلار)	دلار (تومان)
۱۳۸۶	۳۳/۷	معادل ۸۹۰
۱۳۸۷	۳۴/۱	۸۹۰
۱۳۸۸	۳۷/۵	۹۵۰
۱۳۸۹	۶۵	۹۸۵

احتمال یک‌دوازدهم شدن بودجه به دلیل کمبود وقت عنوان کرد: کمیسیون تلفیق و مجلس با افزایش ساعت کاری کار بررسی را به پایان خواهند رساند. کاظم دلخوش در حالی از تقدیم لایحه بودجه سال ۱۳۹۰ پس از ۲۲ بهمن به مجلس خبر می‌دهد که روز گذشته مجلس شاهد

معاون رسانه ملی اعلام کرد

افت موقت مخاطب صداوسیما پس از انتخابات

گروه فرهنگی: کاهش مخاطبان تلویزیون در حوادث پس از انتخابات تنها از سوی کارشناسان رسانه مطرح نشد. مسوولان هم درباره کاهش مخاطبان رسانه ملی صحبت کردند. البته دلایل کارشناسان برای افت مخاطبان تلویزیون با دلایلی که از سوی مسوولان عنوان می‌شد متفاوت بود. بعد از اینکه سال گذشته عزت‌الله ضرغامی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی از کاهش ۴۰ درصدی مخاطبان به خاطر رشد شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان سخن گفت حال نوبت به حسن خجسته معاون برنامه‌ریزی و معاونت سازمان صدا و سیما رسیده که از افت مخاطب رسانه ملی سخن بگوید، اما او دلیل دیگری را مطرح می‌کند. سراغ روزهای پس از انتخابات می‌رود و از عملکرد رسانه ملی در آن روزها می‌گوید. دکتر حسن خجسته معاون برنامه‌ریزی و نظارت سازمان صدا و سیما در گفت‌وگو با ماهنامه تخصصی «مدیریت ارتباطات» درباره عملکرد

نمی‌خواهم بگویم این «بر روی لبه شمشیر راه رفتن» پای سازمان را اصلاً نبریده است. سازمان هفت هشت ماه روی لبه تیغ حرکت کرد. خیلی فضای پرفشاری بود. مطابق آنچه در تحلیل‌ها بررسی شده، گفته‌اند تمام سازمان‌های رسانه‌ای دنیا در بحران‌های بزرگ و ناگهانی هیچ‌گاه موفق نبوده‌اند.



صدا و سیما در روزهای انتخابات ۸۸ شبکه‌های بی‌بی‌سی و فارسی‌وان، افت مخاطب و سیاست‌هایی که صدا و سیما در شرایط پس از انتخابات در پیش گرفت، سخن گفت. حسن خجسته که سال ۷۷ از سوی لاریجانی به عنوان معاون صدا در سازمان صدا و سیما مشغول به کار بود ۲۵ دی‌ماه ۸۷ بدون ذکر دلیل از سمتش استعفا داد و از آن پس

همکاری‌اش را با صدا و سیما به عنوان معاون برنامه‌ریزی و نظارت ادامه داد. او تاکنون از دلایل استعفایش از رادیو حرف نزده و در این گفت‌وگو هم به این سؤال پاسخ نداده است. بخش‌هایی از این گفت‌وگو را می‌خوانید.

عملکرد صدا و سیما در روزهای انتخابات

حسن خجسته در پاسخ به این پرسش که «فتر شما درباره عملکرد صدا و سیما در انتخابات سال ۸۸ چیست» گفت: «قبل از انتخابات که بدون شک موفق بود. با طراحی مناظره‌ها یک هیجان فوق‌العاده‌ای در جامعه به وجود آمد. ما نباید ناسیاسی کنیم. من روز پنجشنبه قبل از انتخابات در شهر گشتم. تقریباً می‌توان گفت پشت هیچ ماشینی نشان از تبلیغ انتخاباتی نبود یعنی مردم هم به خوبی متوجه بودند. خیلی بلوغ عجیبی بود.» او درباره سیاست صدا و سیما در روزهای پس از انتخابات گفت: «بعد از انتخابات هم سیاست سازمان آرام‌سازی بود، به همین دلیل سازمان به خود سخت می‌گرفت تا مردم را آرام کند. سازمان برای منفعت خودش خیلی حرف‌ها را می‌توانست بزند اما منفعت خود را به خاطر منفعت ملی زیر پا گذاشت. هدف سازمان در آن مقطع آرام کردن مردم و شفاف‌سازی تدریجی فضا بود. سیاست سازمان این نبود که در آن شرایط خودش دچار هیجانات موجود در جامعه شود.»

بانک صادرات ایران

آگهی مزایده عمومی ۸۹/۶ و ۸۹/۷ بانک صادرات ایران

رجوع به صفحه ۶

ویژه نامه

اخبار شهر شما

دوشنبه هر هفته

در روزنامه شرق

روزنامه شرق

معرفی تورها

هتل ها

رستوران ها

آژانس های مسافرتی

واحد گردشگری سازمان آگهی ها تلفن : ۳۳۳-۲۲۰۳۸۰۲۴

در صفحه های ۱۸ و ۱۹

سیران گشت ۸۸۷۵۹۲۸۴

راه سبز ۸۸۱۰۱۰۷۳-۴

آبنوس ۲۲۷۳۹۶۶۶

آرتیمان ۲۶۴۰۰۳۶۹-۷۱

پرساووش ۸۸۹۷۴۱۴۱-۳

دور پرواز ۸۸۵۱۰۵۶۰

پارسیان مهرگشت ۸۸۸۴۹۹۷۵

بال کیشان ۸۸۳۳۸۳۰۰

ارگ جدید ۸۸۳۸۱۹۱۹

سپیده طلوع گشت ۲۲۳۳۰۹۹۰-۲

سیاره تور یستی ۸۸۹۷۴۰۰۵

بوتیمار ۲۲۸۱۳۳۰

آفتاب کلوت ۶۶۴۸۸۳۷۴-۵

شرق پویا ۸۸۵۷۶۷۱۰

اسپیلت البرز ۶۶۹۰۲۶۸۰

پاسارگاد ۲۲۰۵۰۵۰۶

تعطیلات ۲۲۷۱۰۱۹۱

آیتو ۸۸۷۵۴۱۰۳

گالیور ۲۲۲۷۸۵۲۸

ایران دوستان ۸۸۷۲۲۹۷۵

کیان ۸۸۸۴۱۱۲۸